
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022072901 
Processo Administrativo N° 2022072901 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 04/08/2022 14:49:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/08/2022 17:27:08 CADASTRO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA 
12108/2022 14:26:29 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
12/08/2022 14:58:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
15/08/2022 17:25:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA 
16/08/2022 13:55:35 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
16/08/2022 14:34:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
17/08/2022 07:43:57 CADASTRO DE PROPOSTA ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI 
17/08/2022 07:51:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI 
17/08/2022 09:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as). 
17/08/2022 09:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos agora dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO 
CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, 
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA - CE, COM PREÇO REFERENCIA 
TABELA ABC FARMA, tombado sob o n° 2022.07.29.01-PE-FMS. 
17108/2022 09:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prpostas já foram analisadas, e dentro de 5 minutos iniciaemos a disputa. 
17/08/2022 09:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá. De logo, já iremos colocar todos os lotes para disputa. 
17/08/2022 09:07:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Aquisição de medicamentos GENÉRICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TODAS AS MARCAS Modelo: DIVERSOS 
Descrição: Aquisição de medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do 
Comércio Farmacêutico —ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 35,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 008 06.053.353/0001-36 7,00 35,00 Não 

2 L C M FERREIRA FARMACIA 058 35.019.206/0001-48 7,00 27,00 Sim 
3 ATIVA MÊIDICO CIRÚRGICA EIRELI 032 09.182.725/0001-12 10,00 23,01 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 003 01.722.296/0001-17 2,00 15,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/08/2022 14:49:36 PUBLICADO 

05/08/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/08/2022 09:07:44 DISPUTA 

17/08/2022 09:07:44 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:07:44 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:07:44 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:07:44 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:10:12 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:10:53 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:12:37 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:12:56 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:13:17 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:15:11 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:15:42 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:15:46 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:15:55 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:15:56 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:16:03 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:16:14 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:16:44 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:17:00 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:17:26 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:17:31 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:17:40 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:18:02 LANCE ATIVA MEDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:18:17 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:19:04 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:19:06 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:19:18 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:19:35 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:19:50 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

17/08/2022 09:19:59 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 

17/08/2022 09:20:12 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:22:44 TEMPO RANDÔMICO 

17/08/2022 09:27:44 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

10,00 

7,00 

7,00 

2,00 

11,00 

11,50 

12,50 

12,55 

15,00 

17,00 

17,01 

18,00 

18,01 

19,00 

19,01 

20,00 

20,01 

20,05 

20,50 

20,06 

21,00 

21,01 

21,50 

22,00 

21,51 

22,01 

23,00 

23,01 

25,00 

24,50 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 032 

17/08/2022 09:27:44 FECHADO 1 

17/08/2022 09:28:07 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 35,00 

17/08/2022 09:28:23 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 058) 27,00 

17/08/2022 09:32:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:32:44 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Aquisição de medicamentos GERAIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidad 

Descrição: Aquisição de 
Comércio Farmacêutico 
Quantidade: 1 

e: UND Marca: DIVERSOS/TABELA ABC Modelo: 
FARMA 

medicamentos GERAIS com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do 
— ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA 

Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 13,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 L C M FERREIRA FARMACIA 066 35.019.206/0001-48 4,00 13,00 Sim 
2 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 031 06.053.353/0001-36 4,00 12,50 Não 
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 015 01.722.296/0001-17 2,00 9,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/08/2022 14:49:36 PUBLICADO 

05/08/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/08/2022 09:07:50 DISPUTA 

17/08/2022 09:07:50 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:07:50 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:07:50 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:10:21 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:11:15 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:12:46 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:15:20 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:17:36 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:17:54 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:22:50 TEMPO RANDÔMICO 

17/08/2022 09:23:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

4,00 

2,00 

4,00 

5,00 

5,50 

6,50 

8,00 

9,00 

9,50 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 015, 
PARTICIPANTE 031 
17/08/2022 09:23:50 FECHADO 1 

17/08/2022 09:24:24 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 12,00 

17/08/2022 09:24:52 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:28:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 066 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

12,50 

17/08/2022 09:28:50 DESEMPATE 

17/0812022 09:29:56 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 13,00 

17/08/2022 09:33:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances éLCM FERREIRA FARMACIA 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

17/08/2022 09:33:50 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
Aquisição de medicamentos GENÉRICOS CONTROLADOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TODAS AS MARCAS Modelo: DIVERSOS 
Descrição: Aquisição de medicamentos GENÉRICOS CONTROLADOS com base na listagem de A a Z do órgão Oficial da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico — ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 25,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 021 06.053.353/0001-36 7,00 25,00 
2 L C M FERREIRA FARMACIA 066 35.019.206/0001-48 7,00 17,00 
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 058 01.722.296/0001-17 2,00 15,00 

DESCLASSIFICADOS 

ME 

Não 

Sim 

Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/08/2022 14:49:36 PUBLICADO 

05/08/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/08/2022 09:07:53 DISPUTA 

17/08/2022 09:07:53 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:07:53 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:07:53 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

17/08/2022 09:10:31 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:11:02 LANCE L CM FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:12:54 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:15:31 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:17:52 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:18:37 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:19:29 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:19:46 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:21:08 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

17/08/2022 09:21:24 LANCE L CM FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 

17/08/2022 09:22:53 TEMPO RANDÓMICO 
17/09/2022 09:27:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 058, 
PARTICIPANTE 021 

ME 

ME 

7,00 

2,00 

7,00 

8,00 

8,50 

9,50 

10,00 

11,00 

11,50 

12,80 

13,00 

15,00 

16,00 

17/08/2022 09:27:54 FECHADO 1 

17/08/2022 09:28:25 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 25,00 

17/08/2022 09:28:48 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 066) 17,00 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

17/08/2022 09:32:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
17/08/2022 09:32:54 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
Aquisição de medicamentos GERAIS CONTROLADOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TODAS AS MARCAS Modelo: DIVERSOS 
Descrição: Aquisição de medicamentos GERAIS CONTROLADOS com base na listagem de A a Z do órgão Oficial da Associação 
Brasileira do Comércio Farmacêutico — ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 12,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 015 06.053.353/0001-36 4,00 12,00 Não 
2 L C M FERREIRA FARMACIA 077 35.019.206/0001-48 4,00 10,00 Sim 
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 017 01.722.296/0001-17 2,00 9,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/08/2022 14:49:36 PUBLICADO 

05/08/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/08/2022 09:07:55 DISPUTA 

17/08/2022 09:07:55 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4,00 

17/08/2022 09:07:55 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 077) 4,00 

17/08/2022 09:07:55 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 2,00 

17/08/2022 09:11:29 LANCE L CM FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 077) 4,20 

17/08/2022 09:13:03 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 5,50 

17/08/2022 09:15:39 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 077) 8,00 

17/08/2022 09:18:00 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 9,00 

17/08/2022 09:18:43 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 077) 9,50 

17/08/2022 09:22:56 TEMPO RANDÔMICO 

17/08/2022 09:23:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 017, 
PARTICIPANTE 015 
17/08/2022 09:23:56 FECHADO 1 
17/08/2022 09:24:14 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 12,00 

17/08/2022 09:24:44 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 077) 10,00 

17/08/2022 09:28:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
17/08/2022 09:28:56 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

PREGOEIRO: FRANCISC AVID MENDES i INTO 
L e 1 

Gerado em: 17/08/2022 09:33:51 6 de 6 


